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Сабинский район, 

с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36 
тел. (84362) 41-2-11
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районы,Олы Шыцар авылы, 
Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362)41-2-11
e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
21.06.2024

КАРАР
№8

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от
19.12.2023 года № 29 «О бюджете Большешинар
ского сельского поселения Сабинского муници
пального района Республики Татарстан на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района решил:

1.Внести в решение Совета Большешинарского сельского поселения от
19.12.2023 года № 29 «О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 г. и 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Утвердить:
- увеличение плана доходов на сумму 1492,342 тыс.рублей согласно приложениям 
№ 1,2;

-увеличение плана расхода на сумму 1492,342 тыс.рублей согласно 
приложениям № 3,4,5;
-увеличение размера дефицита на сумму 30,000 тыс.руб, согласно приложению 

№ 1,2,3,4,5
1.2. Внести изменения в приложение № 1,2,5,6,7 решения Совета 
Большешинарского сельского поселения от 19.12.2023 года № 29 «О бюджете 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан- на 2024 г и плановый период 2025 и 2026 годов", согласно 
приложениям N 1,2,3,4,5

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

mailto:bshin.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1
к решению Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 21.06.2024г. №8 

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 19.12.2023 года № 29 

«О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Увеличение источников финансирования дефицита

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации

Сумма, тыс.руб.

Изменение остатков средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 30,000

Увеличение остатков средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 0,000

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Большешинарского сельского 
поселения

01 05 02 01 10 0000 510 0,000

Уменьшение остатков средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 30,000

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Большешинарского сельского 
поселения

01 05 02 01 10 0000 610
30,000

ВСЕГО: 30,000



Приложение №2
к решению Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 21.06.2024г. №8 

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 19.12.2023 года № 29 

«О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение средств по разделам прогнозируемых объемов доход бюджета

Наименование доход Код дохода Увеличение руб.
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
сельских поселений

370 2 02 45160 10 0000 151 1 492 342

ВСЕГО 1 492 342



Приложение №3 
к решению Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 21.06.2024г. №8 

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 19.12.2023 года № 29 

«О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение средств по ведомственной 
бюджетной классификации

Д,РЗ,ПР,ЦСР,ВР Увеличение .руб Уменьшение, руб
344 0409 9900078020 244 +1 294 211 -3209,17

344 0503 9900078050 244 +40 005

344 0503 9900078040 244 +133 326
344 1102 9900012870 244 +30 000
344 0104 9900002040 244 -5225,73
344 0113 9900092030 853~ +1748
344 0503 9900078010 244 +1486,90



Приложение №4 
к решению Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 21.06.2024г. №8 

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 19.12.2023 года № 29 

«О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов

Д,РЗ,ПР,ЦСР,ВР Увеличение руб Уменьшение, руб
0409 9900078020 244 +1 294 211 -3209,17

0503 9900078050 244 +34 805

0503 9900078040 244 +133 326
1102 9900012870 244 +30 000
0104 9900002040 244 -5225,73
0113 9900092030 853 +1748
0503 9900078010 244 +1486,90



Приложение №4
к решению Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 21.06 2024г. №8 

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Большешинарского сельского 

поселения Сабинского муниципального района РТ
от 19.12.2023 года № 29 

«О бюджете Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ЦСР,ВР,РЗ,ПР Увеличение, руб Уменьшение ,руб
9900078020 244 0409 +1 294 211 -3209,17

9900078050 244 0503 +34 805

'9900078040 244 0503 + 133 326
9900012870 244 1102 +30 000
9900002040 244 0104 -5225,73
9900092030 853 0113 +1748
9900078010 244 0503 + 1486,90


